
Na Bělidle 815, 733 01  Karviná- Fryštát          Provozní doba: Po-Pá: 7-15                                                             
Telefon: + 420 773 751 754                              IČ 00847267

E-mail: cepp@cepp.cz, ID DS:7ddkg2r Banka: KB Karviná, č.ú.: 63635791/0100  

 

VAŠE ČÍSLO JEDNACÍ:     
ZE DNE:
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: CPP/01940/2025
SPIS. ZN.: 4.1. A/10     
VYŘIZUJE:        Mgr. Renáta Chytrová      
TEL.:                  602 177 695
E-MAIL:              chytrova@cepp.cz
DATUM:             12.05.2025

Moravskoslezský kraj
Mgr. Aleš Neuwirth
vedoucí odboru sociálního
28. října 2771/117
702 00  Ostrava

Žádost o změnu Zřizovací listiny

Vážený pane vedoucí,

obracím se na Vás se žádostí o projednání návrhu změny Zřizovací listiny organizace Centrum 
psychologické pomoci, příspěvková organizace.

Dle článku IX  Vymezení majetkových práv organizace, bodu 4.6: „Organizace je oprávněna upustit 
od vymáhání pohledávky jen s předchozím souhlasem zřizovatele, nejde-li o pohledávku do výše 
10.000 Kč v jednotlivém případě, a jestliže dlužník zemřel a pohledávka nemohla být uspokojena ani 
vymáháním na dědicích anebo jestliže pohledávka je promlčena a dlužník odmítá dluh dobrovolně 
splnit anebo nelze-li prokázat trvání pohledávky anebo nelze-li prokázat její výši, a to ani v soudním 
či jiném řízení anebo je-li zřejmé, že další vymáhání pohledávky by bylo spojeno s náklady 
převyšujícími výši pohledávky či bylo by neúspěšné.“

Centrum psychologické pomoci od roku 2022 provozuje dvě Zařízení pro děti vyžadující okamžitou 
pomoc, a to v Opavě a v Janovicích u Rýmařova. V zařízeních poskytujeme ochranu a pomoc dětem, 
které se ocitly bez jakékoliv péče nebo je jejich život či příznivý vývoj vážně ohrožen.  Jde zejména 
o děti ze sociálně znevýhodněných rodin. V rámci provozování této činnosti se často setkáváme 
s případy, kdy rodič není schopen zaplatit úhradu za stravu a péči dítěte. V mnoha případech je 
vymáhání pohledávek komplikované a neefektivní, neboť náklady související například 
s doručováním nebo soudním jednáním jsou vyšší než vyčíslená dlužná částka. Na základě výše 
uvedených skutečností žádám o úpravu článku IX, bodu 4.6 Zřizovací listiny. Konkrétně 
navrhuji zvýšení limitní výše, při které je příspěvková organizace oprávněna upustit od vymáhání 
pohledávky bez předchozího souhlasu zřizovatele, z 10 000 Kč na 25.000 Kč, s účinností 
od 1. 7. 2025.

Děkuji a jsem s pozdravem

Mgr. Renáta Chytrová
ředitelka

mailto:cepp@cepp.cz


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument byl podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 12.05.2025 15:54:53.

Zaručený elektronický podpis byl shledán platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno vůči
seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů k datu 12.05.2025 15:54:54. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného
certifikátu 0166C3F6, kvalifikovaný certifikát byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 4,
Česká pošta, s.p. pro podepisující osobu Mgr. Renáta Chytrová, Centrum psychologické pomoci, příspěvková organizace. Elektronický podpis nebyl
označen platným časovým razítkem.

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: 1CE52446702C85D0904FC667A48CA0815D7FE8990BEFE7A0BF41F84E6F93F05F
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Moravskoslezský kraj,  28. října 2771/117,  70200 Ostrava, posta@msk.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
12.5.2025

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Moravskoslezský kraj


		2025-05-12T13:55:03+0000




